



Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses am Mittwoch, 05.11.2014, um 16:30 Uhr, im Stadthaus, Wappensaal, Marktplatz 2, 06100 Halle (Saale),

herzlich ein.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift
- **3.1.** Genehmigung der Niederschrift vom 03.09.2014
- 3.2. Genehmigung der Niederschrift vom 08.10.2014
- **4.** Bestimmung eines Vertreters des Kulturausschusses für die Jury zur Auswahl für das Stadtschreiber-Stipendium 2014
- **5.** Beschlussvorlagen
- 5.1. Haushaltssatzung und Haushaltsplanung für das Haushaltsjahr 2015 sowie den Beteiligungsbericht über das Jahr 2013 Vorlage: VI/2014/00158
- **5.2.** Standort des Planetariums der Stadt Halle (Saale) Vorlage: V/2014/12542

5.3. Konzeption zu Städtepartnerschaften und Städtefreundschaften der Stadt Halle (Saale)

Vorlage: V/2014/12756

- **6.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- 6.1. Antrag der Fraktionen DIE LINKE/ Die PARTEI im Stadtrat Halle(Saale) und der SPD Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Errichtung einer Denkmal-Skulptur zur Würdigung moderner Architektur und Baukonstruktion in Halle-Neustadt Vorlage: VI/2014/00154
- **6.2.** Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Umbenennung der Emil-Abderhalden-Straße Vorlage: V/2010/08828
- **6.2.1.** Änderungsantrag des Oberbürgermeisters zum Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zur Umbenennung der Emil-Abderhalden-Straße (Vorlagen-Nummer: V/2010/08828) Vorlage: V/2013/12347
- 7. schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- 8. Mitteilungen
- **8.1.** Information zur Anregung von Herrn von Sivers zum Denkmal für Sinti und Roma / Mausoleum für den Lallari Sinti Josef Weinlich in der Karl-Meißner-Straße in Osendorf
- **8.2.** Informationen zur geplanten Bündelung der fachübergreifenden Aufgaben der Einrichtungen Stadtbibliothek, Stadtmuseum und Stadtarchiv
- **9.** Beantwortung von mündliche Anfragen
- 10. Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift
- **2.1.** Genehmigung der Niederschrift vom 03.09.2014
- 2.2. Genehmigung der Niederschrift vom 08.10.2014
- 3. Beschlussvorlagen
- **4.** Anträge von Fraktionen und Stadträten

- 5. schriftliche Anfragen von Fraktionen und Stadträten
- 6. Mitteilungen
- 7. Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 8. Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Annegret Bergner Ausschussvorsitzender Dr. Judith Marquardt Beigeordnete für Kultur und Sport